
                                                                        PROJEKT                                                        543

UCHWAŁA …..............................

RADY MIASTA PIŁY

z dnia …............................................

w sprawie opłaty targowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2016 r. poz. 446, poz. 1579) i art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a) i pkt 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia

1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 716, poz. 1579) oraz art. 47 § 4a

ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2015 r. poz. 613, zm. poz.699,

poz.978, poz. 1197, poz. 1269, poz. 1649, poz. 1923, poz. 1932, z 2016 r. poz.195, poz. 615, poz.

846, poz. 1228,  poz. 1311, poz. 1579)  Rada Miasta Piły uchwala co następuje:

        § 1. Na terenie Miasta Piły wprowadza się opłatę targową.

        § 2. 1. Ustala się wysokość dziennej stawki opłaty targowej:

    1)  od sprzedaży dokonywanej z kosza lub z ręki: - 4,00 zł;

   2)   od sprzedaży dokonywanej na stanowisku, którego szerokość zajmowana przez sprzedającego

w ciągu handlowym:

   a) nie przekracza 1 m bieżącego - 8,00 zł,

   b) jest większa niż 1 m bieżący, a nie przekracza 2 m bieżących - 16,00 zł,

   c) jest większa niż 2 m bieżące, a nie przekracza 4 m bieżących - 30,00 zł,

   d) jest większa niż 4 m bieżące, a nie przekracza 6 m bieżących - 40,00 zł,

   e) jest większa niż 6 m bieżących, a nie przekracza 8 m bieżących - 50,00 zł,

   f) jest większa niż 8 m bieżących, a nie przekracza 10 m bieżących - 70,00 zł,

   g) jest większa niż 10 m bieżących, a nie przekracza 12 m bieżących - 80,00 zł,

   h) jest większa niż 12 m bieżących - za każdy rozpoczęty dodatkowy metr bieżący-5 zł, nie więcej
niż kwota określona w art. 19 pkt 1 lit. a, z uwzględnieniem art. 20 ustawy o podatkach i opłatach
lokalnych;

  3) w okresie od maja do października zwalnia się z opłaty targowej sprzedaż kwiatów, owoców
i warzyw uzyskanych z działki własnej  lub dzierżawionej  w przypadku zajmowania stanowiska
o  szerokości  do  1  m  bieżącego.  Zwolnienie  nie  dotyczy  sprzedaży  dokonywanej  w  ramach
prowadzonej działalności gospodarczej.



    2. W miesiącach styczeń-luty ustala się wysokość dziennej stawki opłaty targowej:

1)  od sprzedaży dokonywanej z kosza lub z ręki: - 2,00 zł;

2)  od sprzedaży dokonywanej na stanowisku,  którego szerokość zajmowana przez sprzedającego

w ciągu handlowym:

   a) nie przekracza 1 m bieżącego - 4,00 zł,

   b) jest większa niż 1 m bieżący, a nie przekracza 2 m bieżących - 8,00 zł,

   c) jest większa niż 2 m bieżące, a nie przekracza 4 m bieżących - 15,00 zł,

   d) jest większa niż 4 m bieżące, a nie przekracza 6 m bieżących - 20,00 zł,

   e) jest większa niż 6 m bieżących, a nie przekracza 8 m bieżących - 25,00 zł,

   f) jest większa niż 8 m bieżących, a nie przekracza 10 m bieżących - 35,00 zł,

   g) jest większa niż 10 m bieżących, a nie przekracza 12 m bieżących - 40,00 zł,

   h) jest większa niż 12 m bieżących za każdy rozpoczęty dodatkowy metr bieżący –2,50 zł.

   3. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż.

       § 3. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa.

   2. Pobór opłaty targowej powierza się spółce TARPIL Sp. z o.o.

  3.  Ustala  się  wynagrodzenie  inkasenta,  o  którym mowa w ust.  2,  za  pobór  opłaty targowej

w wysokości 30% pobranych i terminowo odprowadzanych kwot.

    4.  Opłatę targową pobiera się dziennie na druki ścisłego zarachowania pobrane od gminy.

    5. Pobraną opłatę targową inkasenci powinni odprowadzić na rachunek gminy w terminach:

  1)  za  miesiące od stycznia  do listopada do 15 każdego miesiąca następującego po miesiącu,

w którym opłata została zainkasowana;

   2) za miesiąc grudzień opłatę zainkasowaną do dnia 28 grudnia w terminie do dnia 29 grudnia;

   3) opłatę zainkasowaną od dnia 29 grudnia do dnia 15 stycznia następnego roku.

    6. Inkasent dokonuje rozliczenia pobranych druków ścisłego zarachowania w terminie do dnia

20 stycznia roku następnego poprzez:

   1) sporządzanie protokołów pobranych i wykorzystanych druków;

   2) zwrot niewykorzystanych druków.



 

     § 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc Uchwała Nr XIII/265/15 Rady

Miasta  Piły  z  dnia  24  listopada  2015  rok  w  sprawie  opłaty  targowej  na  2016  rok  (Dziennik

Urzędowy  Województwa  Wielkopolskiego  z  2015  r.   poz.  7727),  zmieniona  uchwałą  Nr

XIX/330/16  Rady  Miasta  Piły  z  dnia  26  kwietnia  2016  r.  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr

XIII/265/15  z  dnia  24  listopada  2015 roku w sprawie  opłaty  targowej  na  2016  rok  (Dziennik

Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 2016 r.  poz. 3270).

       § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

RADCA PRAWNY

 / - /  Iwona Królak



Uzasadnienie

do UCHWAŁY Nr ...…………………..

RADY MIASTA PIŁY

z dnia …………………………………...

w sprawie opłaty targowej

Mając  na uwadze fakt,  iż  z  dniem 31 grudnia  2016 roku upływa okres  obowiązywania

Uchwały Nr XIII/265/15 Rady Miasta Piły z dnia 24 listopada 2015 roku w sprawie opłaty targowej

na 2016 rok, zmienionej Uchwałą Nr XIX/330/16 Rady Miasta Piły z dnia 26 kwietnia 2016 roku,

koniecznym jest wprowadzenie nowego aktu prawnego w tym zakresie.

Przedmiotową uchwałą ustala się wysokość i zasady poboru opłaty targowej.

Wysokość stawek opłaty targowej zaproponowana w projekcie uchwały nie uległa zmianie

i pozostaje na tym samym poziomie od kilku lat. 

Utrzymano  także  niższe  stawki  w  miesiącach  styczeń  i  luty.  Po  dokonaniu  oceny

funkcjonowania  tego  zapisu  ustalono,  iż  spotkał  się  on  z  pozytywną  reakcją  handlujących  i

przyczynił  się  do  wzrostu  liczby  dokonujących  sprzedaży  na  pilskich  targowiskach  w  okresie

zimowym.

W  stosunku  do  poprzedniej  regulacji  wprowadzono  natomiast  korektę  o  charakterze

porządkującym w zakresie sposobu naliczania opłaty.

Wysokość dziennej  stawki opłaty od sprzedaży dokonywanej  na targowisku uzależniona

będzie nie od powierzchni zajmowanego stanowiska, lecz od jego szerokości. 

Z  chwilą  ukończenia  procesu  inwestycyjnego  polegającego  na  zadaszeniu  terenów

handlowych  wiatami  i  wyznaczeniu  stanowisk  handlowych,  w  zdecydowanej  większości  o

jednolitej głębokości, zasadnym jest aby wysokość opłaty targowej zależała tylko i wyłącznie od

szerokości stanowiska w linii handlowej zajętego przez sprzedawcę. Wcześniej stanowiska miały

często różne rozmiary i system metrów kwadratowych miał pewne uzasadnienie. W chwili obecnej

stracił on rację bytu, a proponowana zmiana ułatwi inkaso opłaty targowej oraz usprawni system

kontroli.

Ponadto w przypadku stanowisk o szerokości powyżej 12 mb proponuje się wprowadzenie

opłaty w wysokości 5 zł za każdy kolejny rozpoczęty metr bieżący. Obecnie handlujący na terenie

pilskich  targowisk  może  zostać  obciążony  maksymalną  opłatą  targową  w  wysokości  80,00  zł

dziennie, bez względu na to czy powierzchnia stanowiska nieznacznie przekracza 10 m2 czy też

przekracza  ją w  dużym  stopniu.  Przeciwdziałając  konsolidacji  kilku  oddzielnych  stanowisk

handlowych w jedno, przekraczające wspomnianą wielkość graniczą,  wprowadza się dodatkową

stawkę, o której mowa wyżej. 



Proponowane rozwiązania  przyczynią  się  do poprawy gospodarki  przestrzenią  handlową

na targowisku  oraz  polepszą  dostępność  stanowisk  dla  mniejszych  podmiotów,  co  wpłynie

korzystnie na warunki konkurencji sprzedawców.

 

z up. PREZYDENTA MIASTA
         
          /-/ Krzysztof Szewc
        Zastępca Prezydenta


